



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

O&J COMFORT A/S

ØRNEVEJ 1, 6705 ESBJERG Ø

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. januar 2024

Niels Erik Hedeager

CVR-NR. 14 18 22 33

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	O&J Comfort A/S Ørnevej 1 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 14 18 22 33 Stiftet: 8. juni 1990 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Claus Boel, formand Lars Küster Niels Erik Hedeager
Direktion	Lars Küster
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg Sydbank Leasing Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Advokat	Thuesen Bødker & Jæger Kongensgade 58, 1. 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	98.977	89.985	74.222	63.896	58.334
Resultat af primær drift.....	7.380	6.366	4.009	5.581	1.314
Finansielle poster, netto.....	-272	-239	-225	-149	-192
Årets resultat før skat.....	7.109	6.127	3.784	5.219	1.845
Balance					
Balancesum.....	49.898	39.596	26.763	32.608	2.945
Egenkapital.....	17.630	15.091	10.535	12.588	8.468
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-1.396	-535	-3.495	-962	-1.583
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	35,3	38,1	39,4	38,6	287,5
Egenkapitalforrentning.....	33,9	37,2	25,5	49,6	24,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er installation, montering og service af automatik til varme og ventilationsanlæg, tyverialarmer, brandovervågning, videoovervågning og beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.539 tkr. hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende henset til markedssituationen og forventningerne. Selskabet fusionerede pr. 1. oktober 2022 med O&J Brand & Sikring A/S, fusionen er overstået og gennemført bedre end forventet. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 49.898 tkr. og en egenkapital på 17.630 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har for 2022/23 realiseret et resultat på 5,5 mio. kr., hvilket er på niveau med forventninger til året, som var et resultat mellem 4 - 5 mio. kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdning for det kommende regnskabsår ser positiv ud, og resultat for 2023/24 forventes realiseret på et tilfredsstillende niveau mellem 5 - 6 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
NETTOOMSÆTNING.....		98.977.452	89.985
Vareforbrug.....		-32.578.978	-29.319
Andre driftsindtægter.....		617.250	877
Eksterne omkostninger.....		-9.057.138	-15.696
BRUTTORESULTAT.....		57.958.586	45.847
Personaleomkostninger.....	1	-47.741.748	-36.765
Af- og nedskrivninger.....		-2.836.551	-2.716
DRIFTSRESULTAT.....		7.380.287	6.366
Andre finansielle indtægter.....		4.083	2
Andre finansielle omkostninger.....	2	-275.816	-241
RESULTAT FØR SKAT.....		7.108.554	6.127
Skat af årets resultat.....	3	-1.569.907	-1.355
ÅRETS RESULTAT.....		5.538.647	4.772
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.500.000	2.500
Overført resultat.....		38.647	2.272
I ALT.....		5.538.647	4.772

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Goodwill.....		293.409	374
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	293.409	374
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.215.809	5.997
Materielle anlægsaktiver.....	5	5.215.809	5.997
ANLÆGSAKTIVER.....		5.509.218	6.371
Varelager.....		8.182.391	9.250
Varebeholdninger.....		8.182.391	9.250
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		23.400.481	13.776
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	10.626.012	8.344
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	83
Andre tilgodehavender.....		1.666.510	299
Tilgodehavende selskabsskat.....		341.110	0
Periodeafgrænsningsposter.....	7	171.806	48
Tilgodehavender.....		36.205.919	22.550
Likvide beholdninger.....		0	1.425
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		44.388.310	33.225
AKTIVER.....		49.897.528	39.596

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		11.130.127	11.091
Forslag til udbytte.....		5.500.000	3.000
EGENKAPITAL.....		17.630.127	15.091
Hensættelse til udskudt skat.....		2.250.724	339
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.250.724	339
Leasingforpligtelser.....		1.507.788	2.198
Selskabsskat.....		0	543
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.507.788	2.741
Gæld til pengeinstitutter.....		3.967.291	3.768
Leasingforpligtelser.....		2.109.808	2.120
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	5.039.972	3.894
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		783.861	767
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.668.356	4.723
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.633.027	469
Anden gæld.....		9.306.574	5.684
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.508.889	21.425
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		30.016.677	24.166
PASSIVER.....		49.897.528	39.596
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	1.000.000	11.091.480	3.000.000	15.091.480
Forslag til resultatdisponering.....		38.647	5.500.000	5.538.647
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 30. september 2023.....	1.000.000	11.130.127	5.500.000	17.630.127

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
Årets resultat	5.538.647	4.772
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.256.465	2.422
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	5.133	0
Tilbageført renter leasing.....	85.270	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.569.907	1.355
Betalte leasingydelser.....	-1.285.351	0
Betalt selskabsskat.....	-542.348	40
Ændring i varebeholdninger	1.067.916	-4.717
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-13.315.116	1.583
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	6.895.951	-1.805
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	2.276.474	3.650
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-900.816	-990
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-900.816	-990
Afdrag på lån.....	0	-1.508
Ændring i driftskredit.....	0	3.590
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.000.000	-3.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.000.000	-918
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.624.342	1.742
Likvider 1. oktober.....	-2.342.949	-328
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	-3.967.291	1.414
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	0	1.414
Kassekredit.....	-3.967.291	0
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-3.967.291	1.414

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	79	75	
Løn og gager.....	43.426.847	33.114	
Pensioner.....	3.651.537	2.922	
Andre omkostninger til social sikring.....	663.364	729	
	47.741.748	36.765	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	23.015	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	252.801	241	
	275.816	241	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-341.110	415	
Regulering af udskudt skat.....	1.911.017	940	
	1.569.907	1.355	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2022.....		1.439.000	
Kostpris 30. september 2023.....		1.439.000	
Afskrivninger 1. oktober 2022.....		1.065.025	
Årets afskrivninger.....		80.566	
Afskrivninger 30. september 2023.....		1.145.591	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		293.409	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2022.....		12.364.674	
Tilgang.....		1.395.998	
Afgang.....		-22.000	
Kostpris 30. september 2023.....		13.738.672	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....		6.367.419	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-16.867	
Årets afskrivninger.....		2.172.311	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....		8.522.863	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		5.215.809	
Finansielle leasingaktiver.....		3.904.654	

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6	
Salgsværdi af udført arbejde.....	43.823.150	38.791		
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-38.237.110	-34.341		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	5.586.040	4.450		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	10.626.012	8.344		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-5.039.972	-3.894		
	5.586.040	4.450		
Periodeafgrænsningsposter			7	
Omkostninger.....	171.806	48		
	171.806	48		
Langfristede gældsforpligtelser			8	
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	3.617.596	2.109.808	0	2.198.126
Selskabsskat.....	0	0	0	542.374
	3.617.596	2.109.808	0	2.740.500
Eventualposter mv.			9	
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 485 tkr.				
Selskabet har indgået huslejeoplyttelser, der på balancetidspunktet udgør 505 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udgør 6 måneder.				
Selskabet har er afgivet garantiforpligtelser vedrørende entreprisarbejde, som pr. 30. september 2023 udgør 8.172 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for O&J Gruppen ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			10	
Ingen.				

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

O&J Gruppen ApS, Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø, ejer 70% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for O&J Gruppen ApS, Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø, CVR nummer 28 89 98 66.
